南京市“青春文学人才计划”
公告

为推进优秀青年文学人才成长，南京市文联、南京市出版传媒集团特面向海内外推出“青春文学人才计划”，公开选拔文学创作、文学评论、文学翻译、影视编剧人才。现将有关事项公告如下：

一、申报条件

1、拥护党的领导，遵守法律法规，有较强的事业心和社会责任感，有良好的思想品德和职业道德。年龄在40岁以下（1975年以后出生），具有大学本科以上学历，中级以上职称，身体健康。相关专业能力特别突出者,年龄可放宽到45岁，并可不受学历、职称限制。

2、专业上获得过国家级或省（部）级评比的高等级奖励两项（含）以上。翻译门类可不受此限。
3、处于创作活跃期，在为期三年的“青春文学人才计划”中，能集中精力完成项目合同约定的创作任务；

4、具有履行所签文学创作协议规定的相关条款能力。

二、申报办法

1、申报时间

2015年7月1日至7月31日。
2、申报材料

（1）如实填写《南京市青春文学人才计划申报表》；

（2）提供身份证、户籍证明(海外人才可提供有效身份证件) 、文学创作获奖证书材料复印件各一份；

（3）个人创作简历；出版（发表、选载、连载、改编、翻译）作品目录一份。

3、申报方式

书面申报材料请邮寄至：南京市玄武区太平门街53号南京出版传媒集团青春文学创作中心，邮编：210016。
书面申报的同时须将相关材料的电子版发送至：youthgrow@sina.com 。公告查阅及申报表格下载地址： http://pan.baidu.com/s/1i3jFufF。
三、项目内容
“青春文学人才计划”对所引进的优秀青年文学人才实行合同制管理。
南京市文联、南京出版传媒集团（甲方）聘请优秀青年文学人才（乙方）在合同期限内从事相关文学创作，合同期限为三年，期满合同自动终止，具体内容以合同条款为准。“青春文学人才计划”分为一类创作与二类创作两个层次。
（一）一类创作，完成下列内容的任意一项：
1、完成长篇小说、非虚构、长篇叙事散文、儿童文学、诗集等专著1部（含1部）以上，在大型权威文学期刊或学术期刊发表，并正式出版或签定了出版合约（需与在宁出版社合作）。作品须在艺术上有新的探索，在全国同类作品中具有较高水平，并能产生较广泛影响。
2、完成文学评论专著1部（含1部）以上，正式出版或签定了出版合约，专著需以南京作家作品或相关流派为主要研究对象（比重不低于30%）。

3、翻译完成南京作家单行本1部（含1部）以上，并在国外正式出版或签定出版合约。不局限出版社，不局限文种。同等条件下，倾向于母语为外语的翻译人才。
4、独立完成电视连续剧剧本1部（含1部）以上或电影剧本、舞台剧剧本２部（含2部）以上（不含微电影或20分钟以下短片）。作品内容或主题与南京有紧密关联，具有商业或艺术价值，在合同期限届满前，所创作剧本已拍摄成影视作品、正式公演，或被影视或演出公司购买，或签订购买合同。

（二）二类创作，完成下列内容中的任意一项：

（1）公开发表中篇小说、非虚构文学、大散文、组诗等6（部）以上。除组诗外，篇幅在2.5万字以上。其中2篇须在《青春》杂志发表，4篇须在省级以上重要文学期刊发表。被选载、转载、连载或版权改编的作品应达完成任务量的六分之一（含）以上。
（2）公开发表短篇小说、非虚构、随笔、诗歌12篇以上。其中3篇须在《青春》杂志发表，9篇须省级以上重要文学期刊发表。被选载、转载、连载或版权改编的作品应达完成任务量的六分之一（含）以上。
（3）完成并发表文学评论作品6篇（含6篇）以上，其中2篇（含2篇）以上需以南京作家作品或相关流派为主要研究对象、并发表于中文核心期刊或省级以上报刊。

（4）翻译完成南京作家作品（中篇小说、短篇小说、诗歌等）2篇（含2篇）以上，入选外语文学作品合集（含国内出版），或刊于外语文学杂志（含国内出版）。不局限出版社，不局限文种。同等条件下，倾向于母语为外语的翻译人才。

说明：其中（1）（2）两项，签约者也可根据自己的创作情况作一定的变通，如１部中篇作品可由2篇短篇小说冲抵，反之亦可。

（三）签约管理
1、签约人才在签约期发表、出版的作品（含译作、评论、剧本等），须在作者简介中写明系“南京市青春文学人才”字样，并据此计入创作合约任务。
2、考核：“青春文学人才计划”以年度为考核时间，由乙方将创作进度每年一次书面报告甲方，由甲方牵头成立专家评审团，对乙方的年度创作任务完成情况进行考核认定。

3、标准：一类创作项目，年度给予津贴6万元，三年为18万元；二类创作项目，年度给予津贴5万元；三年为15万元。根据项目类型与考核完成情况，按项目津贴标准的70%逐年发放，余下的30%作为绩效津贴，在合同期满后视合同完成情况一次性发放。
4、解除：如年度考核达不到合同规定的标准，或受聘人员已经预计无法完成合同创作任务，甲方可提前解除项目合同。合同期满，受聘人员创作作品数量未达到合同要求，或作品质量未达到标准，除扣除30%的绩效津贴外，还将视情要求乙方返还部分已执行津贴。
5、其它配套：
（1）乙方在签约期间创作的作品获得全国性大奖（中宣部认定），享受南京市委宣传部、南京市文联的额外嘉奖。

（2）对题材独特、艺术上有新的探索、收视突出、在全国产生广泛影响的作品，甲方可为其组织召开作品研讨会。
（3）根据签约人才的创作计划与创作需求，甲方可提供不少于一次的南京文化采风、青春笔会、驻市写作等配套支持。

四、招聘工作咨询
南京市作家协会、《青春》杂志社作为此次招聘承办单位，可提供联系与咨询。
南京市作家协会联系电话：025-84578583

《青春》杂志社联系人：顾星环，电话：025-83699429。
附件：《南京市“青春文学人才计划“申报表》
南  京   市   文     联
南 京 出 版 传 媒 集 团

                                2015年6月30日
南京市“青春文学人才计划”申报表

编号：

	姓名

	笔名

	性别

	照

片

	出生

年月

	籍贯

	政治

面貌

	民族

	文化
程度

	毕业院校及专业

	职称

	主要创作形式

（勾选）
	□创作
	□评论
	拟申报项目

（勾选）
	□一类
	□二类

	□翻译
	□影视

	户口所在地

	身份证号码

	原工作单位

	档案管理单位

	家庭
住址

	邮编

	电话

	手机

	电子
邮箱

	主要

工作

简历

	文学

创作

简况
	（附出版、发表、转载的文学作品目录一份及体现自己创作水平的代表作品五篇）

	文学

奖项

获得

情况
	（提供证书复印件）

	拟申报文学创作计划

	诚信
承诺
	本表中所填写内容以及所提供的相关附件材料均是真实有效，如有不实之处，本人自愿放弃申报机会。

签名：                  日期：    年    月   日

	专家

评审

意见

备注:表格栏内不够填写可另附纸。
2